
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA  03/05/2012                  ANO: II Nº: 261           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO Nº3651/2012 

 
DECRETO Nº 3651/2012,  2 de maio de 2012. 

                                                 Exonera servidora do cargo de provimento efetivo. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 2 de maio de 2012, a servidora 
pública municipal DANIELE FRANCHINI DE LEMOS, brasileira, solteira, portadora 
do RG 10.208.391-1, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR 30 HORAS, 
do quadro de pessoal do Município, nomeada pelo Decreto nº 3628/2012. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 2 de maio de 2012. 
 
 

                                           José Eneron da Silva Telles 
                                          Prefeito Municipal   

 
 

DECRETO Nº 3652/2012 
 

DECRETO Nº 3652/2012,  2 de maio de 2012. 
 

                                      Nomeia servidora no cargo de provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei nº 1102/2011,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 2 de maio de 2012, a senhora ELVIRA MARIA 
ERBA ALVES, brasileira, casada, portadora do RG nº 6.312.062-6 SSP/PR, no 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
CULTURA, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer 
e Recreação, do quadro de pessoal do Município.   
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 2 de maio de 2012. 
 
 

                                            José Eneron da Silva Telles 

                                          Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3653/2012 

 
 

DECRETO Nº 3653/2012,  2 de maio de 2012. 
 

                                            Nomeia servidores nos Cargos de Provimento   
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados, a partir do dia 2 de maio de 2012, os servidores abaixo 
relacionados, nos cargos de provimento efetivo, lotados no quadro de pessoal do 
Município, convocados através dos Editais nºs 021, 034 e 039/2012, conforme 
segue: 
     
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 

DOUGLAS DE MATTIA 5.042.237-2 SESP-PR 20 

    
ENFERMEIRO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 

ROSANGELA FRANCISCATO SILVA 5.874.282-1 SESP-PR 40 

    
RECEPCIONISTA 

SERVIDOR                RG NÍVEL 

PAULA CRISTINA RIBEIRO 10.643.735-1 SESP-PR 16 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, os 
servidores nomeados na forma do artigo 1º deste Decreto, estarão sendo avaliados 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 2 de maio de 2012. 
 
                                                             José Eneron da Silva Telles 
                                                                     Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3654/2012 

 
DECRETO Nº 3654/2012,  2 de maio de 2012. 

 
Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 3 de maio de 2012, a servidora 
pública municipal CLAUDIA REGINA BEDENDO, brasileira, solteira, portadora do 
RG n.°8.446.749-9 SSP/PR, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE UNIDADE DO CONTROLE INTERNO, nomeada pelo Decreto 
nº 3543/2011. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 2 de maio de 2012. 
 
                                                             José Eneron da Silva Telles 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL   
 

 
DECRETO Nº 3655/2012 

 
DECRETO Nº 3655/2012,  3 de maio de 2012. 

 
                                              Nomeia servidor  no cargo de provimento em comissão. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através da Lei nº 1102/2011,  
 

DECRETA: 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 3 de maio de 2012, o servidor JOSÉ 
AUGUSTO VICHOSKI, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 9.825.113-8, no cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, Símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Administração, do quadro 
de pessoal do Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 3 de maio de 2012. 
 

                                    José Eneron da Silva Telles 
                                  Prefeito Municipal 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA  03/05/2012                  ANO: II Nº: 261           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
LEI Nº 1209/2012 

 
 

LEI N.º 1209/12, de 27 de abril de 2012. 
 

                                                        DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O  
CONSELHO DA MULHER DE CÉU AZUL. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte, 
 

L  E  I: 
 

Art. 1º Fica declarada de “Utilidade Pública” o Conselho da Mulher de Céu Azul, 
CNPJ N.º 10.848.669/0001-91, estabelecida na Rua Terezina, N.º 815, Parque 
Verde, nesta cidade de Céu Azul, Estado do Paraná. 
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 27 de abril de 2012. 

 
 

                                        José Eneron da Silva Telles 
                                         PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 


